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Protokół nr LI/2023 

Sesji Rady Gminy Skrwilno odbytej dnia 7 grudnia 2023r. w Urzędzie Gminy w Skrwilnie 

Sesję rady gminy otworzyła Przewodnicząca Rady Gminy Skrwilno Marlena Sztyburska. Przywitała wszystkie 

zgromadzone osoby. Na podstawie listy obecności stwierdziła, że w sesji uczestniczy 12 radnych, wobec tego 

rada może podejmować prawomocne uchwały. Załączone do protokołu listy obecności przedstawiają obecność 

radnych oraz zaproszonych gości. 

Następnie rada w głosowaniu imiennym, w obecności 12 radnych, jednogłośnie przyjęła protokół 

z poprzedniej sesji. 

Przewodnicząca rady zaproponowała usunięcie z porządku obrad punktu 6. Podjęcie uchwały w sprawie 

ustalenia diet dla sołtysów i zastąpienie go punktem: Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

poboru od osób fizycznych podatku od nieruchomości, podatku rolnego, podatku leśnego w drodze inkasa oraz 

określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso. 

Rada w głosowaniu imiennym, w obecności 12 radnych, jednogłośnie przyjęła zaproponowany porządek 

obrad. 

Porządek obrad przedstawia się następująco: 

1. Sprawy organizacyjne: 

a) otwarcie obrad 

b) przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji 

c) przyjęcie porządku obrad 

2. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu na 2023r. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie budżetu na 2024 r. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Skrwilno na lata 2024 - 2030 

5. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia diet dla radnych 

6. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie poboru od osób fizycznych podatku 

od nieruchomości, podatku rolnego, podatku leśnego w drodze inkasa oraz określenia inkasentów 

i wysokości wynagrodzenia za inkaso 

7. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad przeznaczania do sprzedaży nieruchomości  gruntowych 

oddanych w użytkowanie wieczyste oraz szczegółowych wytycznych sprzedaży  nieruchomości 

gruntowych na rzecz ich użytkowników wieczystych 

8. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego gminy Skrwilno 

9. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2024 rok 

10. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Rocznego Programu Współpracy Gminy Skrwilno 

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2024 

11. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty na terenie Gminy Skrwilno 

12. Sprawozdanie wójta z okresu między sesjami 

13. Wnioski i zapytania radnych i sołtysów 

14. Zakończenie obrad 

 

Ad. 2. 

Skarbnik gminy przedstawiła projekt uchwały. Przewodnicząca odczytała uchwałę. Uchwała Nr LI/333/23 

zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu na 2023r. została podjęta jednogłośnie, głosowaniem imiennym, 

w obecności 12 radnych. Imienny wykaz głosowania oraz uchwała stanowią załączniki do protokołu. 

Ad. 3. 

Skarbnik gminy przedstawiła projekt uchwały oraz odczytała uchwałę Nr 1/P/2023 Składu Orzekającego Nr 8 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 27 listopada 2023r w sprawie wyrażenia opinii 

o projekcie uchwały budżetowej Gminy Skrwilno na 2024 rok. Przewodnicząca odczytała uchwałę. Uchwała 

Nr LI/334/23 w sprawie budżetu na 2023r. została podjęta jednogłośnie, głosowaniem imiennym, w obecności 

12 radnych. Imienny wykaz głosowania oraz uchwały stanowią załączniki do protokołu. 
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Ad. 4. 

Skarbnik gminy przedstawiła projekt uchwały oraz odczytała uchwałę Nr 1/WPF/2023 Składu Orzekającego 

Nr 8 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 27 listopada 2023r. w sprawie opinii o projekcie 

uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Skrwilno na lata 2024-2030. Przewodnicząca 

odczytała uchwałę. Uchwała Nr LI/335/23 w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Skrwilno 

na lata 2024 – 2030 została podjęta jednogłośnie, głosowaniem imiennym, w obecności 12 radnych. Imienny 

wykaz głosowania oraz uchwały stanowią załączniki do protokołu. 

Ad. 5. 

Wójt gminy przedstawił projekt uchwały. Przewodnicząca odczytała uchwałę. Uchwała Nr LI/336/23 

w sprawie ustalenia diet dla radnych została podjęta jednogłośnie, głosowaniem imiennym, w obecności 

12 radnych. Imienny wykaz głosowania oraz uchwała stanowią załączniki do protokołu. 

Ad. 6. 

Skarbnik gminy przedstawiła projekt uchwały. Przewodnicząca odczytała uchwałę.  Radny Piotr Tatkowski 

zapytał o pobierany podatek od wynagrodzenia inkasentów. Uchwała Nr LI/337/23 zmieniająca uchwałę 

w sprawie poboru od osób fizycznych podatku od nieruchomości, podatku rolnego, podatku leśnego w drodze 

inkasa oraz określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso została podjęta jednogłośnie, 

głosowaniem imiennym, w obecności 12 radnych. Imienny wykaz głosowania oraz uchwałą stanowią 

załączniki do protokołu. 

Ad. 7. 

Wójt gminy przedstawił projekt uchwały. Przewodnicząca odczytała uchwałę. Uchwała Nr LI/338/23 

w sprawie określenia zasad przeznaczania do sprzedaży nieruchomości  gruntowych oddanych w użytkowanie 

wieczyste oraz szczegółowych wytycznych sprzedaży  nieruchomości gruntowych na rzecz ich użytkowników 

wieczystych została podjęta jednogłośnie, głosowaniem imiennym, w obecności 12 radnych. Imienny wykaz 

głosowania oraz uchwała stanowią załączniki do protokołu 

Ad. 8. 

Wójt gminy przedstawił projekt uchwały. Przewodnicząca odczytała uchwałę. Uchwała Nr LI/339/23 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego gminy Skrwilno została podjęta jednogłośnie, 

głosowaniem imiennym, w obecności 12 radnych. Imienny wykaz głosowania oraz uchwała stanowią 

załączniki do protokołu. 

Ad. 9. 

Wójt gminy przedstawił projekt uchwały. Przewodnicząca odczytała uchwałę. Uchwała Nr LI/340/23 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na 2024 rok została podjęta jednogłośnie, głosowaniem imiennym, w obecności 

12 radnych. Imienny wykaz głosowania oraz uchwała stanowią załączniki do protokołu. 

Ad. 10. 

Wójt gminy przedstawił projekt uchwały. Przewodnicząca odczytała uchwałę. Uchwała Nr LI/341/23 

w sprawie przyjęcia Rocznego Programu Współpracy Gminy Skrwilno z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 

2024 została podjęta jednogłośnie, głosowaniem imiennym, w obecności 12 radnych. Imienny wykaz 

głosowania oraz uchwała stanowią załączniki do protokołu. 

Ad. 11. 

Wójt gminy przedstawił projekt uchwały. Sołtys Sołectwa Szczawno Stanisław Gołębiewski zapytał o koszty 

dotyczące odbierania popiołu. Przewodnicząca odczytała uchwałę. Uchwała Nr LI/342/23 w sprawie wyboru 

metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej 

opłaty na terenie Gminy Skrwilno została podjęta jednogłośnie, głosowaniem imiennym, w obecności 

12 radnych. Imienny wykaz głosowania oraz uchwała stanowią załączniki do protokołu. 

Ad. 12. 

Wójt Gminy Skrwilno Dariusz Kolczyński przedstawił sprawozdanie z okresu między sesjami. W najbliższym 

czasie zostanie zakończona inwestycja związana z przebudowa oczyszczalni ścieków w Skrwilnie. Rozliczone 

zostały dwa projekty, czekamy na przekazanie dofinasowania. W budżecie na kolejny rok pojawią się nowe 

pozycje, są to m.in. przebudowa stacji uzdatniania wody w Okalewie, przebudowa świetlicy w miejscowości 

Skudzawy, projekty drogowe oraz projekty związane z zabytkami. Zostanie wymienione źródło ciepła dla 

kompleksu znajdującego się przy ZS w Skrwilnie. Podczas kongresu gmin RP została poruszona kwestia 
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okrojonych budżetów gmin. Witacze dożynkowe Sołectwa Rak i Szczawno zostały docenione w konkursie 

powiatowym, a dodatkowo witacz Sołectwa Szczawno zajął czołowe miejsce w województwie. Wójt Gminy 

Skrwilno oraz Przewodnicząca Rady Gminy złożyli wszystkim życzenia z okazji zbliżających się Świąt 

Bożego Narodzenia. 

Ad. 13. 

Podczas obrad nie zostały złożone wnioski i zapytania. 

Ad. 14. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca Rady Gminy zamknęła LI sesję. 

 

 

Protokolant 

 

Barbara Rygielska 

Przewodnicząca Rady Gminy 

 

Marlena Sztyburska 

 

 


